
REPUBLIKAESHQIPËRISE 

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURËS DHE SPORTIT 
INSTITUTI KOMBETAR I TRASHËGIMISË KULTURORE 

Nr. .868/ Prot. 
NJOFTIMI I FITUESIT 

Emri i institucionit: INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE 

Emri i subjektit fitues: �LEON KONSTRUKSION" sh.p.k 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore njofton Operatorin Ekonomik "LEON 
KONSTRUKSION" sh.p.k, Nipti: K718200091, Adresa: Rruga: "Tish Dahija", Komuna e Parisit, 
Tiranë, se: 

Oferta e paraqitur më datë 14.10.2025 për kryerjen e punimeve për nd�rhyrjet ruajtëse dhe 
restauruese, me objekt "KONSERVIM-RESTAURIMI I PIKTURÄS MURALE DHE 
IKONOSTASIT NË KISHËN E MANASTIRIT TË SHÊN MËRISÉ, NË SPILE 
SARAQINISHT- GJIROKASTËR" në vlerën prej 12,188,875.20 (dymbëdhjetë milion e nj�qind 
e tet�dhjetë ë tetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë dy) lekë pa TVSH, është pranuar dhe 
shpallet fituese. 

Subjektit fitues �LEON KONSTRUKSION" sh.p.k njoftohet për lidhjen e kontratës brenda 5 
ditëve nga publikimi i njoftimit të fituesit në Buletinin e Njoftimeve Publike dhe t'i paraqesë 
Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore sigurimine kontratës në vler
n prej 10% të vlerës 
s½ ofertës, të përcaktuar në Dokumentet Standarte të Konkurrimit Publik. 

Në rast se terhigeni nga lidhja e kontratës duhet të njoftoni me shkrim brenda datës së mësipërme 
dhe sigurimi i ofertës s½ konkurrimt publik kalon për llogari të institucionit- Instituti Komb
tari 
Trashëgimisë Kulturore. 

Tiranë, më datë l6 / |0 12025 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
DREJTORI PËRGJITHSHËM 

Joli MITROJORGJL. 

3-RER UTKOME oHEGIMi AISE 

ONOMISE KULTURES OHE STRIA 

CIONIT 

Adresa: Rr. �Aleksandër Moisiu" Nr. 76, ish Kinostudio "Shqipëria e Re", Tiran�, Shqipëri 
Tel.: +355 4 45 04 152; Email: info@iktk.gov.al; 888.iktk,gov.al 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

